
 Innstilling 1 

Innstilling 1 fra komité A 

 

 

 
 

KM 13/26  

 
Komiteens merknader 

Komiteen har ingen merknader. 

 

Forslag til vedtak  

Gud er fredens Gud 1 

 2 

Kirkemøtet i Den norske kirke samles mens verden preges av krig, vold og dype 3 

konflikter. Nyhetsbildet er dramatisk. Vi er fortvilet over de massive menneskelige lidelsene. Vi 4 

kjenner avmakt, sinne og frykt for framtiden. Som del av Jesu Kristi verdensvide kirke bekjenner vi 5 

troen på Gud som fredens Gud, og vi fornyer vårt kall til å være fredsskapere. 6 

 7 

Gud er hos dem som krigen rammer. Jesus ble opprørt og rystet når mennesker ble krenket. Vår 8 

tro er at Jesu inderlige medfølelse er den samme i dag, midt i menneskers smerte og håpløshet. 9 

Når Guds navn misbrukes til å rettferdiggjøre angrepskrig, undertrykkelse og krenking av 10 

menneskeverdet, er det i strid med Guds vilje, slik Kirkenes verdensråd fastslo på sin første 11 

generalforsamling i 1948. 12 

 13 

Det er krig i mange land og regioner, folkeretten brytes av noen av verdens mektigste ledere. Krig 14 

sluker enorme ressurser, på bekostning av arbeidet for å bygge gode samfunn. 15 

 16 

Jesus sier: «Salige er de som skaper fred, for de skal kalles Guds barn» (Matt 5,9). Kirkemøtet 17 

understreker: 18 

 19 

• Vi tar avstand fra religiøs legitimering av angrepskrig og vold. Bare freden er hellig.   20 

• Kirken har et ansvar for å holde myndigheter og makthavere ansvarlige når 21 

menneskerettighetene krenkes og når den internasjonale rettsorden undergraves.  22 

• Kirken er kalt til å arbeide for fred, forsoning og rettferdighet – lokalt, nasjonalt og globalt.  23 

 24 

Den verdensvide kirke skal snart feire påske. Jesu død og oppstandelse gir håp og kraft. 25 

Kirkemøtet oppfordrer alle til å tenne lys og be for fred i verden:  26 

 27 

Gi fred, å Herre Gud, gi fred  28 

i våre harde tider! 29 

Stig sterk og nådig til oss ned 30 

når vi i avmakt strider! 31 

Gi verda fred, å Herre!  32 

 33 

(Martin Luther, i Norsk salmebok 730) 34 
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